
اقتصاد

یکی از مدیران سابق ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز از پشت پرده پولشویی در ایران به »شهروند« توضیح می دهد 

شهرهای کوچک پناهگاه تبهکاران مالی 
 گردش مالی در برخی از شهرهای کوچک جنوبی کشور از چند صد میلیارد هم گذر می کند

   مجلس کلیات لایحه مبارزه با پولشویی را تصویب کرد

4

سهیلا روزبان- شهروند|  »رئیس باند 
قاچاقچیان زاهدان دستگیر شد و 500هتل و 
آپارتمان و 60 میلیارد تومان حساب بانکی از او 
شناسایی شد؛ اما دادگاه حکم به تبرئه او داد یا یک 
کارگر افغانی که 110 میلیارد تومان پول داشت 
اما قاضی اعلام کرد که اصل بر صحت معاملات 
است و این فرد تبرئه می شود.« اینها بخش هایی 
از گفته های حسن نوروزی، سخنگوی کمیسیون 
حقوقی و قضائی مجلس است. این واقعیت بارها 
از زبان افراد مختلف اعلام شده است که در ایران به 
راحتی می توان پولشویی کرد و از اتهام گریخت! ایران 

حالا به »بهشت پولشویی« تعبیر 
می شود و کلاهبرداران به راحتی 
می توانند پول های کلان شان را 
در سیستم بانکی ایران جابه جا 
کنند؛ بی آن که معلوم باشد این 
پول ها را از کجا آورده اند. این 
موضوع در شرایطی است که 
در کشورهای پیشرفته بدون 
اثبات منشأ پول های کلان هرگز 
نمی توان آن را در بانک ها جابه جا 
کرد. همین موضوع موجب شده 
است که بانک های ایرانی نتوانند 

به راحتی مراوده و ارتباط مالی با سایر بانک های 
جهان داشته باشند. حالا مجلس کلیت قانون مبارزه 
با پولشویی را به تصویب رسانده است و جالب است 
که در این میان نمایندگانی مانند احمد سالک،علی 
ادیانی، سید جواد ابطحی، جمشید جعفرپور و ... 
به عنوان نماینده مخالف لایحه مبارزه با پولشویی 
سخنرانی کردند. در مجموع چیزی حدود یک چهارم 
نمایندگان رأی دهنده یعنی 55 نفر از 194 نفر با 

تصویب این لایحه مخالفت کردند.
 »اقتصاد ایران مأمن پولشویان و تبهکاران شده 

است« سردار ابویی، معاون سابق ستاد مبارزه با قاچاق 
و کالا و ارز در حالی این گفته ها را مطرح می کند که 
معتقد است مخالفان اصلی تصویب قانون مبارزه با 
پولشویی همان کسانی هستند که از نبود شفافیت 
سود می برند. او به »شهروند« می گوید: در حال حاضر 
بخشی از تبهکاران به بدنه مدیران میانی رخنه 
کرده و سعی می کنند در مسیر مبارزه با پولشویی 

سنگ اندازی کنند. 
اما تفسیرهای متعدد از قانون فعلی از دیگر 
نکات مورد اشاره این مقام مسئول است که 
بهارستان نشین ها نیز به آن اشاره می کنند. 
پولشویانی که تا همین چند 
وقت به گفته ابویی جولانگاه شان 
در شهرهای مرزی، جنوبی بود 
 حالا این روزها سر از بازار ارز 
درآورده اند. همین چند وقت 
پیش بود که ولی الله سیف برای 
نخستین بار از نقش پولشویان 
در تخریب بازار سخن گفته 
است. او با بیان این که اقتصاد 
ایران را متهم می کنند که بهشت 
پولشویی است، در توضیح 
گفته های خود می گوید: ما را 
متهم می کنند که به راحتی پول حاصل از مواد مخدر 
و فعالیت های مجرمانه در اقتصادمان به گردش 
درمی آید؛ چنین پول هایی در هر مسیری که قرار 

گیرد، تخریب می کند و اقتصاد را به هم می زند. 
رئیس کل بانک مرکزی معتقد است که بهترین 
انتخاب برای پولشویی بازارهایی نظیر پاساژ افشار 
و بازار سبزه میدان هستند و بهترین زمان هم وقتی 
است که التهاب بازار ارز افزایش یافته است. چرا باید 
بگذاریم پول ناشی از مواد مخدر به راحتی در بازار 
ما گردش کند؟ عزت الله یوسفیان ملا، عضو ناظر 

مجلس در ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی هم در 
این باره به »شهروند« می گوید: اگر قانون مبارزه با 

پولشویی در کشور اجرا می شد التهابات امروز بازار ارز 
را شاهد نبودیم. 
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عدد روز

ارسال بسته های پستی در ایران نسبت به اروپا ناچیز است. فریبا مرادی، عضو 
هیأت مدیره شرکت ملی پست ایران، سرانه پستی کشور را کمتر از 6 مرسوله و کشورهای 
اروپایی را 700 مرسوله اعلام کرد. عضو هیأت مدیره شرکت ملی پست ایران، با اشاره 
به این که جهت گیری پست در جهان به سمت اسناد و کالاست، تأکید کرد: بیش از 

476 میلیون مرسوله پستی پارسال در کشور جابه جا شد.

ابراهیم زارعی، مدیرکل ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز به فارس گفت: طبق برآوردها 
8 درصد از قاچاق کالا مربوط به مناطق آزاد است. او ادامه داد: 7 تا 8 درصد از کل 
قاچاق 12.5 میلیارد دلاری در قالب مسافری است و اعمال معافیت 80 دلار کار را 
مشکل کرده است. او همچنین گفت: در دنیا 3500 منطقه آزاد در 130 کشور دنیا 

وجود دارد که حجم تجارت آنها بیش از 3 تریلیون دلار است.
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مرسوله

8 
درصد

 قاچاق از مناطق آزاد انجام می شودسرانه پستی ایرانی ها 

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:17/30

اتمامصفحهآرایی
18/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

 سازمان حمایت از مصرف کنندگان: 
افزایش قیمت به بهانه تغییرات ارز 

غیرقانونی است
 سکه های پیش فروش یک ماهه از امروز 

چهارشنبه توزیع می شود
 معاون وزیر نیرو: گرانی ۷ درصدی آب 

راهگشا نیست
 مخابرات: اختلال در ارتباط تلفن های 
ثابت آبادان 48ساعت دیگر برطرف 

می شود
 خودروی  هایما ۲ میلیون تومان گران شد

 شرکت ملی گاز: حذف آبونمان مشترکان 
 برای مان کسری  هزار میلیارد تومانی

 به بار آورد
 ابتکار: ۲۲درصد تولید ناخالص ملی مربوط 

به زنان است
 ۳۳4 شهر ایران در معرض تنش آبی است 

 مهرآباد
 باقی می ماند اما گران می شود

ایسنا|  رحمت الله مه آبادی، مدیرعامل شرکت 
فرودگاه ها اعلام کرد که فرودگاه مهرآباد تهران هرگز 
تعطیل نمی شود، اما برنامه ریزی کرده ایم که هزینه 
پرواز در آن برای ایرلاین ها در آینده افزایش یابد. به 
گفته او، طی یک سال گذشته در مجموع بیش از 
61 میلیون و 500 هزار مسافر از طریق فرودگاه های 
ایران جابه جا شده اند که از این رقم 56 میلیون معادل 
92 درصد در فرودگاه های تحت مالکیت شرکت 
فرودگاه ها انجام شد. در قیاس با  سال گذشته میزان 
اعزام و پذیرش مسافر 7درصد، میزان نشست و 
برخاست هواپیما 8 درصد و میزان جابه جایی بار نیز 

9 درصد افزایش یافت.

حداکثر استفاده را از پسابرجام کردیم
ایلنا|  اصغر فخریه کاشان، مشاور وزیر 
راه وشهرسازی در امور بین الملل و عضو ارشد تیم 
خرید هواپیماهای جدید با بیان این که عده ای 
که امروز معترض تأخیر در تحویل هواپیماهای 
جدید هستند، در زمان انعقاد قرارداد ها، مخالف 
خرید هواپیما بودند، گفت: قرارداد با شرکت های 
سازنده قابلیت انعطاف براساس تغییر شرایط را 
دارد و دور بعدی مذاکرات با بویینگ به زودی انجام 
می شود.او با بیان این که حداکثر استفاده را از فرصت 
پسابرجام کردیم، گفت: در وزارت راه وشهرسازی 
قرارداد برقی سازی راه آهن تهران-مشهد، قرارداد 
برقی سازی راه آهن اینچه برون-گرمسار، قرارداد 
راه آهن چابهار، قرارداد قطار سریع السیر تهران- قم- 
اصفهان، قرارداد برقی شدن راه آهن تهران- تبریز، 
قرارداد با شرکت های سازنده داخلی برای تولید 
کامیون و نوسازی ناوگان باری جاده ای، قرارداد های 
شرکت فرودگاه ها برای خرید رادار و 150 قرارداد 

نوسازی تجهیزات فرودگاهی به امضا رسید.

روده  دام های ایرانی کجا می رود؟
ایسنا| جمشید نفر، رئیس اتحادیه 
صادرکنندگان روده اظهار کرد: 80 تا 90 درصد 
محصولات ما در این بخش به کشور آلمان صادر 
می شود. به گفته او در  سال گذشته حدود 80 میلیون 
دلار صادرات روده گاو، گوسفند و بز داشته ایم که 
این رقم در سال های قبل نیز کماکان در همین 
حدود بوده است، اما برای آن امکان افزایش 200 تا 
300 درصدی وجود دارد. او با بیان این که بازارهای 
متعددی مانند ایتالیا، اسپانیا، اتریش و هلند پذیرای 
محصولات ایرانی هستند، گفت: روده، محصول 
منحصربه فردی است که صد درصد آن صادراتی 

محسوب می شود. 

۷ میلیون و ۶۵۰ هزار قطعه سکه 
پیش فروش شد

فارس| محمدعلی کریمی، مدیر روابط عمومی 
بانک مرکزی با بیان این که در مجموع حدود 7 میلیون 
و 650 هزار قطعه سکه تمام بهار آزادی پیش فروش 
شده است، گفت: از این تعداد 5 میلیون و 900 هزار 
قطعه سکه در  سال 1397، یک میلیون و 340 هزار 
سکه در  سال 1398 و 408 هزار سکه در  سال 1399 
تحویل مشتریان داده می شود. او درخصوص سکه های 
تحویلی در  سال 1397 گفت: 799 هزار قطعه سکه 
در اردیبهشت ماه، 666 هزار و 500 قطعه در تیرماه، 
292 هزار قطعه در مردادماه، 336 هزار قطعه در 
شهریورماه، یک میلیون و 287 هزار قطعه سکه در 
مهرماه، 907 هزار قطعه در آبان ماه، 70 هزار قطعه در 
دی ماه، 865 هزار قطعه در بهمن ماه و 677 هزار قطعه 
در اسفندماه  سال جاری تحویل خریداران داده می شود. 

اعزام نیروی کار ایرانی به دانمارک
ایسنا|  علی ربیعی، وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی 
درخصوص اهداف سفر خود به کشور دانمارک گفت: 
یکی از اهدافی که در این سفر پیگیری خواهیم کرد، 
ملاقات های جداگانه با وزیر کار و اشتغال و نیز وزیر امور 
اجتماعی و تبادل نظر درخصوص مسائل اشتغال و امور 
اجتماعی خواهد بود.  او درخصوص اهداف سفر خود به 
کشور دانمارک گفت: با توجه به این که کشور دانمارک 
دارای کمبود نیروی کار متخصص بوده و علاقه مند 
به پذیرش نیروی کار متخصص است، بنابراین اعزام 
نیروی کار به کشور دانمارک ازجمله موضوعاتی 
 است که با وزیر کار این کشور مورد بحث و بررسی

 قرار خواهد گرفت.

مرور خبر

گزیده اخبار 

یادداشت

بورس

اقتصاد جهان

اقتصاد مجازی

تقویت 4۳۹ واحدی بورس

شهروند| شاخص کل قیمت و بازده نقدی 
بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز 
سه شنبه  با افزایش 439واحدی روی رقم 93 هزار 
و 605 واحد ایستاد. شاخص کل هم  وزن اما با 
افزایش 136 واحدی عدد 16 هزار و 638 واحد 
را به نمایش گذاشت. شاخص سهام آزاد شناور 
نیز با افزایش 617واحدی به رقم 99 هزار و 783 
واحد دست یافت. شاخص بازار اول اما درحالی با 
افزایش 383 واحدی به رقم 66 هزار و 640واحد 
دست یافت که شاخص بازار دوم با افزایش 556 
واحدی عدد 198 هزار و 550 واحد را به نمایش 
گذاشت. ارزش کل معاملات بورس تهران دیروز 

به بیشتر از 187 میلیارد تومان رسید. 

 درگیری خانوادگی دوشغله ها 
بیشتر است

ایسنا|  نتایج بررسی ها نشان می دهد افرادی که 
دو شغل دارند با افزایش درگیری خانوادگی مواجه 
هستند. به گزارش ساینس، افرادی که دارای دو 
شغل هستند نسبت به همکاران یک شغله خود 
تعامل و عملکرد بیشتری دارند، اما نتایج نشان 
می دهد که افراد دو شغله زمان شخصی و روابط 
خانوادگی را به دلیل این موضوع فدا می کنند. 
برآوردهای اخیر نشان می دهد، بیش از 7.2 میلیون 
آمریکایی دو یا چند شغل را همزمان انجام 
می دهند. این افراد ماهیانه به طور متوسط 46.8 
ساعت در هفته کار می کنند. بررسی ها همچنین 
نشان می دهد در افرادی که دو شغل دارند، یک کار 
بر دیگری اولویت ندارد و به خوبی کارمندان دارای 

یک شغل کار می کنند.

 افزودن موسیقی
 به استوری های اینستاگرام

مهر|  بررسی های چند برنامه نویس نشان 
می دهد اینستاگرام در یک به روزرسانی جدید به 
کاربران خود اجازه خواهد داد تا به استوری های 
خود موسیقی اضافه کنند. به گزارش تک کرانچ، 
کدهای مربوط به این تغییر در یک برنامه 
اندرویدی موسوم به موزیک استیکرز شناسایی 
شده که جست وجو و یافتن موسیقی برای افزودن 
به استوری ها را ممکن می کند. ممکن است این 
خدمات به پست های اینستاگرام هم اضافه شود. 
اینستاگرام به همین منظور درحال مذاکره با 
تعدادی از شرکت های توزیع و پخش موسیقی 
نیز هست. اینستاگرام همچنین قصد دارد قابلیت 
دیگری را هم به برنامه خود بیفزاید تا موسیقی ای 
که کاربر درحال گوش کردن به آن است را به طور 
خودکار شناسایی کند و اطلاعات آن شامل نام 
خواننده و عناوین موسیقی و متن آن را برای کاربر 

نمایش دهد.

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

2002000

1918000

976000

576000

360000

187647

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1310.18

16.49

72.45

75و78

تغييرقيمت )دلار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتی تغييرتغييربازار آزاد

دلار آمريکا

يورو

پوند انگليس

درهم امارات

4200

7710

8658

1745

4200

5006.7

5694.4

1143.7

- -

بازار طلا و ارز

سردار ابویی، معاون سابق ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز : 
  مبارزه با پولشویی یک اصل است و باید در کشور اجرایی شود 

  قانون مبارزه با پولشویی که امروز در کشور حاکم است، ابهامات و اشکالات زیادی دارد
  اقتصاد ایران مأمن پولشویان و تبهکاران شده است 

  تفسیرهای متعددی از قانون پولشویی حاکم بر کشور می شود 
  ایران حامی تروریست نیست و نباید نگران این اتهامات باشد 

  پولشویان به مدیران میانی هم رخنه کرده اند و مانع تصویب قوانین مبارزه با پولشویی 
می شوند

  هر قاضی از قانون مبارزه با پولشویی تفسیر متفاوتی دارد
  گردش مالی در برخی از شهرهای کوچک شهرهای جنوبی کشور از چند صد میلیارد هم 

گذر می کند

سردار ابویی، معاون سابق ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا :

هر قاضی از قانون مبارزه با 
پولشویی تفسیر متفاوتی دارد 

عزت الله یوسفیان ملا : 
کارمندان بانک باید بتوانند 
به نقل وانتقال های مشکوک 

حساسیت نشان بدهند

شهروند| تنها تعداد کمی بعد از فیلترینگ 
تلگرام از این پیام رسان خارج شده اند. این گزارش 
محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات به 
فراکسیون مستقلین مجلس است. او گفته است از 
45  میلیون کاربر تلگرام تنها یک میلیون نفر از آن 
خارج شده اند. البته رسول سراییان، رئیس سازمان 
فناوری اطلاعات اطلاعات متفاوت تری از سرنوشت 
تلگرام پس از فیلترینگ اعلام کرده و گفته است 
میزان ترافیک بین المللی پیام رسان ها با کاهش 
برآوردی 67 درصد مواجه شده است؛ این به آن 
معناست که ترافیک پیام رسان های داخلی بیشتر 

شده است. 
او همچنین گفته است: تاکنون 22 میلیون 
نصب پیام رسان های داخلی داشتیم که از 
این تعداد 8.5 میلیون کاربر فعال هستند. 

سراییان ادامه داد: میزان پست های ارسالی 
 در کانال های تلگرام کاهش 40 درصدی را 

نمایش می دهد.
او افزود: میزان بازدید از پست های تلگرامی 
مجموعا کاهشی70 درصدی از زمان آغاز مهاجرت 
داشته که50  درصد آن مربوط به زمان فیلترشدن 

این پیام رسان است.
سراییان با اشاره به این که داخلی ها مجموعا 
تاکنون 22 میلیون نصب داشته اند، اظهار کرد: از 
این تعداد حدود 8.5 میلیون کاربر فعال هستند 
و تاکنون پهنای باندی معادل 40 گیگ را به خود 

جذب کرده اند.
معاون وزیر ارتباطات خاطرنشان کرد: با فیلترشدن 
تلگرام شاهد مهاجرت معنادار به سمت سایر 
پیام رسان های خارجی نیز نبودیم. برآوردها نیز نشان 

می دهد که یک میلیون نفر هم کاملا این پیام رسان را 
حذف کرده اند.

 رکوردشکنی نصب فیلترشکن ها 
مصداق ادعای وزیر

آمارهای نصب فیلترشکن ها به نوعی تاییدکننده 
ادعای وزیر دهه شصتی روحانی است. طبق 
داده های ارایه شده توسط فیلترشکن سایفون، حدود 
یک میلیون کاربر پیش از فیلترشدن تلگرام از این 
فیلترشکن استفاده می کرده اند. در حین فیلترینگ 
تلگرام تعداد این کاربران به 13 میلیون نفر هم رسیده 
است که این تقریبا یعنی 10برابر حالت عادی و 
دوباره یادآور می شویم که این آمار فقط برای یک 

فیلترشکن است.
از عواقب نصب فیلترشکن و آزادشدن دسترسی 
تمام رده  سنی )از افراد زیر 18سال( به میلیاردها 

محتوای نامناسب، فعال شدن مکالمه صوتی تلگرام 
و کلی سرویس فیلترشده دیگر ازجمله فیس بوک 
که بگذریم؛ یا مهمتر از آن خروج حجم وسیع ارز از 
کشور )تصور کنید تنها یک دهم جمعیت 40میلیونی 
بخواهند یک وی پی ان 50 هزارتومانی یا حدودا 
10 دلاری بخرند )تخمین در جهت ساده شدن 
محاسبات می شود 40 میلیون دلار!( شاید تصور کنید 
پس از رفع فیلتر تلگرام دیگر تمام کاربرهای جدید 
این فیلترشکن را لغو نصب کرده باشند. همین طور 
است، خیلی از کاربران این کار را انجام داده اند اما پس 
از لغو نصب تعداد قابل  توجهی از کاربران، کاربران 
ته نشین شده فیلترشکن سایفون پس از فیلتر اولیه 

تلگرام به دو برابر عدد اولیه رسیده است!
حالا با آغاز فیلترشدن دوم تلگرام نمی توان انتظار 

داشت که این الگو تکرار نشود. 

در سنوات گذشته، صاحبان کسب وکار و شرکت ها فقط با یک 
سیستم مالیاتی سروکار داشتند، اما چند سالی است که علاوه بر 
مالیات برعملکرد، سیستم مالیات بر ارزش افزوده نیز به بروکراسی 
کسب وکار اضافه شده است. تقریبا همان ممیزی و پیگیری های 
حضوری، توسط دو زیرمجموعه سازمان مالیاتی تکرار می شود. 
شرکت ها یک بار برای مالیات بر عملکرد پاسخگوی اداره دارایی بوده 
و مدارک و مستندات را برای آنها می فرستند و بار دیگر این فرآیند با 

سیستم مالیات بر ارزش افزوده تکرار می شود. 
شرکت ها تنگنا های مختلف دولت را به خوبی می شناسند و آماده 
کمک رسانی از هر حیث به دولت و پرداخت مالیات خود هستند، اما 
دستگاه مالیاتی نیز بایستی وظایف خود را به درستی اجرا کرده و با 
بهینه کردن فرآیندهای پرداخت مالیات، از هدررفت زمان و هزینه 
مودیان خود بپرهیزد. این دوباره کاری در شرایطی صورت می گیرد که 

قانون مالیات بر ارزش افزوده هنوز دایمی نشده و هرساله مجوز تمدید 
آن از مجلس شورای اسلامی اخذ می شود. با توجه به درآمد بیش از 
30 الی 40 هزار  میلیارد تومانی دولت از مالیات بر ارزش افزوده، قطعا 

دولت این قانون را دایمی خواهد کرد. 
شایسته است دست اندرکاران اداره مالیات با ادغام و یکپارچه سازی 
این ممیزی ها، فرصت پرداختن به کسب وکار شرکت ها را افزایش داده 

و از بروکراسی های بی حاصل بپرهیزند. 
این حسابرسی ها به راحتی به واسطه دسترسی کارشناسان مالیات 
بر عملکرد و مالیات بر ارزش افزوده در سیستم آنلاین امکان پذیر 

است، چراکه همه اطلاعات درخواستی مالیات برخط )آنلاین( 
فرستاده می شود. فلذا این حسابرسی ها می تواند آنلاین و بدون 

مراجعه حضوری باشد.
البته لازم است اضافه کنم بازرسی و ممیزی دیگری نیز از سوی 
سازمان تأمین اجتماعی صورت می گیرد که فعلا به آن پرداخته 

نمی شود. 
شایان ذکر است؛ فرای بروکراسی های مالیات و بیمه که هرساله 
تکرار می شود، شرکت ها دایم نیاز به تغییر در سرمایه، سهامداران، 
تغییر صاحبان امضا، تغییر آدرس، تغییر اعضای هیأت مدیره 
و مدیران عامل هستند؛ که این مهم نیازمند مراجعه به اداره ثبت 
شرکت ها و سازمان ثبت اسناد و املاک کشور است. نگارنده استدعا 
دارد بروکراسی شرکت ها به قوه دیگر منتقل نشود و مانعی دیگر برای 

شرکت ها ایجاد نشود.

یک درخواست مالیاتی از وزیر اقتصاد

در حال حاضر FATF ایرادهایی 
به اقدامات و روش های ما در مبارزه 
با پولشویی می گیرد، ازجمله این که 
در قانون پولشویی ما فرد مشکوک 
موظف به اثبات این مسأله نیست که 
پول را از کجا آورده بلکه این برعهده 
نظام بانکی گذاشته شده است. 

FATF می گوید این رویه درست نیست و قانون باید به گونه ای 
باشد که کارمندان بانک بتوانند به نقل وانتقال های مشکوک 
حساسیت نشان بدهند. به طور مثال اگر فردی به بانک مراجعه 
کرد و قصد نقل وانتقال حجمی از پول را داشت و کارمند بانک به 
او مشکوک شد، فرد باید ثابت کند که پول را از کجا آورده است. 
اما درحال حاضر چنین امکانی در بانک های کشور وجود ندارد و 
بانک خود نیز از ارایه اطلاعات مربوط به سپرده گذارانش سرباز 

می زند وهمین مسأله موجب شده که در نظام مالی شفافیت 
لازم وجود نداشته باشد. شاید اگر امروز این قانون در کشور ما به 
درستی اجرا می شد بخشی از التهابات امروز بازار ارز را نداشتیم. 
آمارهای اعلامی نشان می دهد که بخش زیادی از معاملات ارزی و 
پیش خریدهای سکه توسط تعداد محدودی از افراد صورت گرفته 
 است. با وجود این که این معاملات مشکوک است اما چندان به آنها 

ورود نمی شود. 

عزت الله یوسفیان ملا، عضو ناظر مجلس در ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی به »شهروند« گفت :

التهابات ارزی در نبود قانون مبارزه با پولشویی

آمار وزیر ارتباطات از سرنوشت تلگرام پس از فیلترینگ 

 فقط یک میلیون نفر قید تلگرام را زدند
 هنوز 44 میلیون کاربر ایرانی در تلگرام فعالند 

|   حسین مسعودیان   |  


